---

#### **Dekreet van de H. Congregatie der aflaten.**

In de Acta Sanctae Sedis enz. (Fascic. LXIV, pag. 197) lezen we het volgende dekreet van de H. Congregatie der Aflaten. Zooals daarin wordt vastgesteld, is het voortaan tot het verdienen van eenen vollen aflaat, wat betreft het ontvangen van de HH. Sakramenten der Biecht en der Communie, zeker geen vereischte, dat men op den dag zelven, waarvoor de aflaat is toegestaan, biechte of communiceere; het is voldoende, wanneer men zijne biecht spreekt en de H. Communie ontvangt op den onmiddellijk voorafgaanden dag, of ook wanneer men op dien dag biecht en op den volgende dag communiceert.

## URBIS ET ORBIS.

Inter ceteras condiciones, quae in adimplendis operibus injunctis pro acquisitione Indulgentiarum servari debent, ea est ut eadem fiant intra tempus in concessionibus praefinitum.

Hinc S. J. C. per decretum diei 19 Maji 1759 statuit: *Confessionem suffragari, si expleatur etiam in pervigilio festivitatis pro qua concessa est Indulgentia*; et item per Decretum diei 12 Junii 1822 declaravit: *Communione peragi posse in vigilia festivitatis*.

Etsi vero haec indulta nullum dubitandi locum relinquerent circa eas Indulgentias, quae pro festivitibus proprie dictis conceduntur, incipientibus nempe a primis vespers usque ad occasum solis ejusdem diei festi, ita ut liberum sit fidei, in pervigilio vel in ipso die festo confiteri, et sacra Synaxi refici: plures tamen exinde dubitationes obortae fuerunt, an idem dicendum foret de aliis Indulgentiis spatio unius diei lucrandis, et ab initio diei naturalis incipientibus, quae videlicet concederentur non ratione festivitatis occurrentis, sed alia qualibet ex causa; quemadmodum usuvenire solet pro sextis feriis mensis Martii, diebus dominicis festum S. Aloisii praecedentibus, oratione quadraginta horarum, aliisque casibus similibus quibuscumque.

Itaque Sanctissimus Dominus noster Pius PP. IX in audientia habita ab infrascripto Cardinali Praefecto ejusdem S. Congregationis die 6 Octobris 1870 ad removendam omnem dubitandi rationem, et ad commodius reddendum Confessionis et Communionis adimplementum, benigne declarari et decerni mandavit, prout hoc Decreto declaratur: *Tum Confessionem dumtaxat, tum Confessionem et Communionem peragi posse die, qui immediate praecedit sequentem pro quo concessa fuerit Indulgentia quaelibet, non solum ratione festivitatis occurrentis juxta allata Decreta, verum etiam quacumque alia ex causa, vel devotionis vel pii exercitii, aut solemnitatis, uti esset pro memoratis et ceteris hujusmodi diebus, pro quibus Indulgentia cum conditione Confessionis et Communionis concessa jam fuerit, vel in posterum concedetur, licet tempus ad eam acquirendam ab initio diei naturalis et non a primis vespers sit computandum;*